
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 32

Data del provvedimento 06/03/2025

Oggetto
SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE PRESSO L’ABITAZIONE DEL PADRE
DELLA MINORE OMISSIS  - PERIODO  7 AGOSTO  2024 – 31 DICEMBRE
2024 (CIG: B18A73B2D6). DETERMINA A RATIFICA. PROROGA

Contenuto

Struttura proponente Polo Amministrativo Sesto Fiorentino - Calenzano - Vaglia

Resp. del procedimento Dr.ssa Alessandra Liuti

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
BilancioSpesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio€  1.590,20

(oltre I.V.A.)
Assistenza educativa extrascolastica a PRIV - SOC 3B020201120315 2024

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

All. A Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 s.m.i. (che si omette
di pubblicare)

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1 lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti

da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n.

40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del

Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del Consorzio

Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2025  e  pluriennale  2025-2026-2027,  approvato  con

Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del

19/06/2020;

7 il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024;

8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 2 del 27.02.2024 ed il monitoraggio intermedio, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.

26 del 30.09.2024;

DATO ATTO CHE:

- su richiesta del Servizio Sociale Professionale (di seguito denominato S.S.P.), con Decreto n. 44 del 16.05.2024

è stato attivato nel Comune di Quarrata il “servizio di educativa domiciliare” presso la residenza del padre della

minore omissis (che, in quanto affidata ad entrambi i genitori, frequenta entrambe le abitazioni);

- per  i motivi riportati nel Decreto n. 44/2024,  tale servizio è stato affidato dal 14 Maggio 2024 al 6 Agosto

2024 a L’ORIZZONTE - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 01065160473);

-  L’ORIZZONTE  -  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  ha  gestito  l’intervento  per  conto  dei  Servizi  Sociali  del

Comune di Quarrata;

- l’intervento avrebbe potuto essere rinnovato su richiesta del S.S.P.;

DATO ATTO altresì che, già nel mese di Luglio 2024, il S.S.P. ha dato disposizioni a L’ORIZZONTE di proseguire

l’educativa  domiciliare  oltre  il  termine  del  6  Agosto  2024,  in  attesa  di  ricevere  dal  Tribunale  Ordinario

comunicazioni in merito all’eventuale cessazione dell’intervento;

PRESO ATTO che, per le suddette ragioni, la Commissione Assistenza dell’Area Minori ha autorizzato “a ratifica”

la proroga dell’affidamento del servizio  dal 07.08.2024 al 31.12.2024, agli  stessi patti e condizioni di cui al

Decreto n. 44/2024;

RITENUTO di procedere in tal senso;

VISTO il  preventivo  di  spesa  ns.  prot.  n.  8340/2024 presentato  da L’ORIZZONTE -  SOCIETA’  COOPERATIVA

SOCIALE;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTA la Dichiarazione Sostitutiva ex D.P.R. n. 445/2000 s.m.i., resa dalla Cooperativa L’Orizzonte in merito al

possesso  dei  requisiti  di  cui  agli  artt.  94  ss.  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  dei  requisiti  di  carattere  generale,

coerentemente con quanto previsto dall’art. 52, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 (a norma del quale “Nelle

procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli

operatori  economici  attestano con dichiarazione sostitutiva di  atto di  notorietà  il  possesso dei  requisiti di

partecipazione e di qualificazione richiesti”), che si omette di pubblicare;

PRESO ATTO:

- che la spesa relativa all’intervento di cui al presente atto, è finanziata a valere sui trasferimenti alla Società

della Salute da parte del Comune di residenza della minore omissis;

- che, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i. il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Alessandra Liuti;

- che, relativamente al presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, a

norma dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n.36/2023 s.m.i.

DECRETA

1. per i motivi esposti in narrativa, DI RATIFICARE LA PROROGA dal 7 Agosto 2024 al 31 Dicembre 2024, del

Servizio di Educativa Domiciliare attivato nel Comune di Quarrata presso la residenza del padre della minore

omissis agli stessi patti e condizioni di cui al sopra citato Decreto n. 44/2024 (affidamento a L’ORIZZONTE -

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - P.I. 01065160473) avente  sede legale in Via Caravaggio n.24/B a Quarrata –

Pistoia);

2. DI DARE ATTO che il costo dell’intervento relativo alla proroga dell'affidamento (così come dettagliato nel

preventivo di spesa ns. prot. n. 8340/2024) è finanziato a valere sui trasferimenti alla Società della Salute da

parte del Comune di residenza della minore omissis;

3. DI  TRASMETTERE la  presente Determina tramite PEC al  soggetto affidatario affinché la  stessa assuma

efficacia  di  ordine ai  sensi  dell’art.  18  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  s.m.i.,  senza necessità  di  formalizzazione di

specifico contratto;

4. DI OBBLIGARE l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di

cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 s.m.i.;

5. DI  PUBBLICARE il  presente provvedimento nell’apposita Sezione del  sito istituzionale della  S.d.S.  Zona

Fiorentina Nord Ovest, dando pubblicità della relativa spesa a norma del D. Lgs. n. 33/2013 s.m.i.

                     

IL DIRETTORE

      Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

